



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 031/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 062/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS E SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO (TONER, CILINDRO/UNIDADE DE IMAGEM, REFIL DE TINTA E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA), COM LOGÍSTICA REVERSA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO*

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UNID	DSI	MLTD101S	R\$ 42,34	R\$ 508,08	R\$ 68,00	R\$ 816,00	--	R\$ 25,66
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165 - D101 - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 1.000										
1	80,00	UNID	DSI	MLTD111S	R\$ 40,47	R\$ 3.237,60	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 24,53
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA SAMSUNG M2020 W - D111S - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 1.500										
1	100,00	UNID	DSI	W1330X	R\$ 62,22	R\$ 6.222,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 37,78
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP MFP 432 FDN - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 10.000										
1	20,00	UNID	DSI	W1330X	R\$ 181,19	R\$ 3.623,80	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	--	R\$ 108,81
Descrição: TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP MFP 432 FDN - W1330 XC										
1	20,00	UNID	DSI	TN850/TN3442	R\$ 49,81	R\$ 996,20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 30,19
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN / L5802 DW - TN850/TN3442 - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 8.000										
1	40,00	UNID	DSI	TN750/TN3382	R\$ 43,58	R\$ 1.743,20	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 26,42
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DCP 8112 DN/ MFC 8712 DW/ DCP 8157 DN - TN750/TN3382 - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 8.000										
1	12,00	UNID	DSI	TN1060	R\$ 28,02	R\$ 336,24	R\$ 45,00	R\$ 540,00	--	R\$ 16,98
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW - TN1060 MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 1.000										
1	12,00	UNID	DSI	CF283A	R\$ 34,24	R\$ 410,88	R\$ 55,00	R\$ 660,00	--	R\$ 20,76
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A - CF283A - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 1.500										
1	12,00	UNID	DSI	CF217A	R\$ 31,09	R\$ 373,08	R\$ 50,00	R\$ 600,00	--	R\$ 18,91
Subtotal Adjudicado R\$ 25.999,00							Subtotal Orçado: R\$ 41.756,00		37,7358 %	R\$ 15.757,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M130FW - ARCF217A - MÍNIMO DE IMPRESSÕES: 1.500										
1	30,00	UNID	DSI	W1332A	R\$ 80,90	R\$ 2.427,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	--	R\$ 49,10
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM/UNIDADE DE CILINDRO IMPRESSORA HP MFP 432 FDN										
1	10,00	UNID	DSI	DR3440	R\$ 74,63	R\$ 746,30	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 45,37
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM/UNIDADE DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER L5652 DN / L5802 DW										
1	15,00	UNID	DSI	DR3302	R\$ 74,02	R\$ 1.110,30	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 45,98
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM/UNIDADE DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 8112 DN/ MFC 8712 DW/ DCP 8157 DN										
1	10,00	UNID	DSI	T544220	R\$ 37,55	R\$ 375,50	R\$ 60,00	R\$ 600,00	--	R\$ 22,45
Descrição: GARRAFA/REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON L3250 SERIES - 544 - C CIAN CIANO - ORIGINAL 65ML										
1	10,00	UNID	DSI	T544320	R\$ 37,55	R\$ 375,50	R\$ 60,00	R\$ 600,00	--	R\$ 22,45
Descrição: GARRAFA/REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON L3250 SERIES - 544 - M MAGENTA - ORIGINAL 65ML										
1	10,00	UNID	DSI	T544420	R\$ 37,55	R\$ 375,50	R\$ 60,00	R\$ 600,00	--	R\$ 22,45
Descrição: GARRAFA/REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON L3250 SERIES - 544 - Y AMARELO AMARELO - ORIGINAL 65ML										
1	60,00	UNID	DSI	T544120	R\$ 37,36	R\$ 2.241,60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 22,64
Descrição: GARRAFA/REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON L3250 SERIES - 544 - BK NEGRO PRETO - ORIGINAL 65ML										
1	6,00	UNID	DSI	T664120/220/320/420	R\$ 149,37	R\$ 896,22	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	--	R\$ 90,63
Descrição: KIT GARRAFAS/REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON L375 - 664 - 01 C CIAN CIANO, 01 M MAGENTA, 01 Y AMARELO AMARELO, 01 BK NEGRO PRETO - ORIGINAL 70ML										
Subtotal Lote R\$ 25.999,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.999,00							Subtotal Orçado: R\$ 41.756,00		37,7358 %	R\$ 15.757,00

Fornecedor : ALVES & OLIVEIRA LTDA - 13.769.820/0001-94

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	HORA	ALVES E OLIVEIRA	HORAS	R\$ 78,56	R\$ 11.785,00	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	--	R\$ 11,43
Descrição: HORAS TÉCNICAS COM ATENDIMENTO NO LOCAL MÁXIMO DE 48 HORAS (SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.785,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.500,00		12,7037 %	R\$ 1.715,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 11.785,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.785,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.500,00		12,7037 %	R\$ 1.715,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.784,00	R\$ 55.256,00	31,6200 %	17.472,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 04 de Junho de 2024

GERSON DE LIMA CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL